Para consultar a veracidade da publicação acesse -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

LEGISLATIVO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
RATIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO.............................Págs.01

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 014/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação -CPL da Câmara Municipal de Paulo Ramos - Maranhão,  no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria nº 004/2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 01407/2020, que deu origem a licitação na modalidade de Dispensa de

Licitação nº 014/2020, objetivando aquisição 17 Cadeira longarina Secretaria 03 Lugares,  para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paulo Ramos, e

considerando ainda, o resultado de julgamento do processo de Dispensa de Licitação acima identificado, adjudico a licitante abaixo identificada, com seu respectivo

item, valor unitário, e total da adjudicação do mesmo:

A empresa:

LICITANTE:  E.F. DE P. SERAFIM

Endereço: Rua Senador Vitorino Freire nº 233

Bairro: Centro

Cidade: Lago da Pedra –  Maranhão

CNPJ: 08.058.738/0001-11

Adjudicado em 16 de julho de 2020

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT V. TOTAL

1 Cadeira longarina Secretaria 03 Lugares, cor preto, com base

em ferro:

• Assento e Encosto estofado em espuma Injetada, assento

410X410 e encosto 370x370 x 40 mm  espessura, base fixa, tubo

30x50, pés com ponteira e bota nivelador de altura 1,37x0,53,

profundidade 0,80 altura, capacidade de Peso de até 110 kg por

lugar, pintados em tinta PU.

UNIDADE 17       980,00        16.660,00

                16.660,00

R$ 16.660,00 (dezesseis mil seiscentos e sessenta reais).

Câmara Municipal de Paulo Ramos– MA,  16 de julho de 2020.

Elaise Neres da Silva

                 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Maria Aparecida Valença Barros

Secretária CPL

Evanice Oliveira Ribeiro

Membro CPL

EDIÇÃO 401 ANO VII PAULO RAMOS DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA  17 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02

2/2

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

  EDIÇÃO 401 ANO VII PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEXTA -  FEIRA 17 DE JULHO  DE 2020

RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Paulo Ramos, no uso de

suas atribuições e fulcro no art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a

dispensa de licitação nº 014/2020, que tem como objeto

Contração de pessoa jurídica destinada a fornecer 17 Cadeira

longarina Secretaria 03 Lugares,  para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Paulo Ramos, levo ao conhecimento

dessa Comissão Permanente de Licitação.

Paulo Ramos– MA, em 16 de julho de 2020.

Francisco Weltran Arruda Andrade

Presidente Da Câmara Municipal de Paulo Ramos.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 014/2020

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS -

MA, CNPJ: 07.074.271/0001-30 e a Empresa: E.F. DE P.

SERAFIM, com CNPJ nº 08.058.738/0001-11, e sede na Rua

Senador Vitorino Freire nº 233, Centro de Lago da Pedra –

Maranhão, Contração de pessoa jurídica destinada a fornecer 17

Cadeira longarina Secretaria 03 Lugares,  para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Paulo Ramos, conforme

especificações contidas no contrato do Processo Administrativo

nº 01407/2020, e Dispensa de Licitação nº 014/2020. BASE

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e Decreto nº 9.412 de 18 de junho de

2018, na forma do inciso II do art.24, da referida Lei e suas

posteriores alterações, VALOR TOTAL R$ 16.660,00

(dezesseis mil seiscentos e sessenta reais). VIGENCIA DO

CONTRATO: a partir da data da assinatura do contrato e terá

vigência até 31 de dezembro de 2020 e terá duração de 05 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.1001.0000-

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo;

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Francisco Weltran Arruda Andrade CPF: 282.582.153-53, pela

Contratante e a empresa: E. F. DE P. SERAFIM, com CNPJ

nº 08.058.738/0001-11, Pela Contratada.  FORO: Comarca de

Paulo Ramos – MA, Data da assinatura 17 de julho de 2020.

___________________________________________

Francisco Weltran Arruda Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Paulo Ramos- Ma.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Rua 07 DE SETEMBRO

Paulo Ramos - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

http://www.pauloramos.ma.gov.br/